
 

 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 28. januar 2026 på 
Hjerteafdeling Y - Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 

 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjerteafdeling Y, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU-forløb, introduktionsforløb i 
Intern medicin: Kardiologi og i hoveduddannelsesforløb i Intern medicin: Kardiologi, Intern medicin: 
Geriatri, Almen medicin, Klinisk fysiologi og nuklearmedicin samt Akut medicin.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat fem læger i KBU, ni læger i introduktionsforløb i Intern medicin: 
Kardiologi, samt ni læger i hoveduddannelse, heraf tre læger i Intern medicin: Kardiologi, halvanden 
læge i Intern medicin: Geriatri, tre læger i Almen medicin, en halv læge i Klinisk fysiologi og 
nuklearmedicin samt en læge i Akut medicin.  
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, dog var der kun hoveduddannelseslæger i Intern 
medicin: Kardiologi, mens de øvrige hoveduddannelseslæger var fraværende grundet 
introduktionsdag, udskudt opstart og forskningsaktivitet. Sundhedsstyrelsen anbefaler størst mulig 
repræsentation af uddannelseslæger ved selvevaluering. 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Der er overvægt af 
temascoringer med vurderingen tilstrækkelig. Alle temaer er scoret tilstrækkelige eller særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt og åbent uddannelsesmiljø med let adgang til 
supervision. Der er fokus på uddannelse og trivsel blandt de yngre læger, og der er blandt andet 
etableret en buddy-ordning for KBU-læger, ligesom der er mulighed for defusing med speciallæge 
dagligt. Der opleves opbakning til at forbedre uddannelsesmiljøet yderligere trods travlhed i 
dagligdagen. Afdelingen har oprettet en uddannelsestavle, og der er ansat en administrativ 
medarbejder til at understøtte vagtplanlægning og introduktion af nye kollegaer.  
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne.  
 
Nogle indsatsområder fra sidste besøg i 2018 er nu fuldt implementeret. Hoveduddannelseslæger i 
Intern medicin: Kardiologi fungerer således som hovedvejledere, og der foreligger desuden en 
funktionsbeskrivelse for uddannelsesansvarlig overlæge og uddannelseskoordinerende yngre læge. 
På andre indsatsområder er der ikke fuldt tilstrækkeligt op, hvorfor det fortsat er indsatsområder.    

 
Sundhedsstyrelsen er enige i de indsatsområder, der er aftalt mellem afdelingen og inspektorerne, og 
finder, at indsatsområderne vil optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til 
løsningsmuligheder i rapporten.  
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde 
for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et 
allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest 
muligt derefter. 
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